
Innspill til Stortingsmelding for villrein fra styret i Snøhetta 

villreinutvalg.  
 

 

Snøhetta villreinutvalg vil takke for muligheten til å komme med innspill til stortingsmeldingen for 

villrein, og for å få komme med innspill til et så viktig arbeid. Våre innspill som vi kommer med tror vi 

er viktig i stortingsmeldingsarbeidet, og at det er tema som bør diskuteres for å bedre forholdene til 

villreinen, og for at ny politikk på enkelte tema utformes.  

 

Snøhetta villreinutvalg er en sammenslutning av alle rettighetshavere med tellende villreinareal i 

Snøhetta villreinområde.  Styret består av 1. representant fra en av rettighetshaverne i fra hver av de 

6 kommunene med tellende villreinareal i Snøhetta.  

 

Våre innspill er ikke uttømmende, og om ønskelig kan vi komme med mer konkrete eksempler på 

utfordringer i fra Snøhetta villreinområde, landets kanskje viktigste villreinområder, hvor 

utfordringene for villreinen står i kø.  

 

 

Ferdselsbegrensninger 
Snøhetta villreinutvalg mener at det må komme på plass et regelverk som gjør det mulig å begrense 

ferdsel i sårbare områder, i sårbare tider for reinen.  

f.eks vinterbeiteområder, og kalvingsområder.  

 

For Snøhetta sin del, ser vi en økning i ferdsel inn i viktige vinterbeiteområder, som forstyrrer reinen 

så mye at det fører til arealunnvikelse til viktige vinterbeiter, men hvor det pr i dag ikke er mulig å 

forhindre ferdselen, og dermed ikke mulig å forbedre forholdene for reinen på dette temaet.  

 

For Snøhetta sin del har ferdselen inn i fjellet økt betraktelig de siste 30 årene, og etter at det ble 

verneområder og nasjonalpark, så dyrene får mye mindre tid i ro til beiting og hvile. Dette gjelder 

generelt gjennom hele sesongen, men spesielt om vinteren, dette er spesielt knytt til ferdsel i 

forbindelse med moskus, og fotografering av moskus, i enkelte områder.  

 

Mer restriktiv arealpolitikk inn i villreinfjellet.  
Det må legges enda sterkere føringer til arealpolitikken, hensynet til villrein må ivaretas i mye større 

grad. Spesielt med tanke på utbygginger som fører til mye ferdsel inn i villreinen sine leveområder.  

 

Oppgraderinger av strømnettet i villreinområder.  
Ved oppgradering av luftlinjer og høyspentkabler i villreinområdene må det vurderes om disse kan 

legges i bakken, for å unngå arealunnvikelse til disse, evt. restaurere gamle trekkveier.  

 



Bestandsforhold 
Snøhetta villreinutvalg mener at det må gjennomføres både en uavhengig beiteundersøkelse og 

grundig bestandsanalyse av villreinområdene. Som resultat av dette må det komme nye faglige 

begrunnede forslag til bestandsmål i villreinområdene, satt ut i fra de områdene villreinene faktisk 

bruker, ikke bare ut i fra hva den har tilgjengelig. Det må da settes i gang et nasjonalt 

arbeid/forskning for å få dette gjennomført. Dette arbeidet,’ haster det med å komme i gang med.  

 

 

Militærøvelser/lavtflyging 

 
Snøhetta villreinutvalg synes det er særdeles uheldig at det blir gjennomført militærøvelser i 

villreinområder, og spesielt i områdene rundt Snøhetta.  

Snøhetta villreinutvalg mener også at øvelser med lavtflyging med jagerfly må eventuelt planlegges 

og legges utenfor kalvingssesong og vår, da dyrene helt klart blir forstyrret og redde av flyging. 

Snøhetta villreinutvalg anmoder om at flyging med jagerfly i tidsrommet mellom 1. mars og 15. juni. I 

alle fall må unngås i villreinområder.   

 

Økonomi 
Skal det gjennomføres tiltak, må det også følge med økonomiske ressurser for å få iverksatt disse 

tiltakene.  

For å bedre forholdene for villreinen må det nok innføres inngripende tiltak, som ikke vil bli 

populære, men for at villreinen skal få det bedre må nok tiltakene iverksettes.  

 

 

 

For mer konkrete innspill, viser vi til villreinutvalgets uttalelse til tiltaksplanen for Snøhetta.  

 

Med hilsen  

Snøhetta villreinutvalg 


